
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.489 Quinta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020.
A SEEL comunica que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto Contratação de empresa espe-
cializada em reforma de quadra poliesportiva para E.E.E.M. Maria Helena 
Valente Tavares.
Valor estimado Valor: R$300.000,00.
Data da abertura: 05/03/2021 às 9h30 (horário de Brasília). Local: Setor 
de Licitações |(sede da SEEL) na Rod. Augusto Montenegro, Km 03, S/
Nº(2º Bloco - Anexo do DETRAN). Bairro da Mangueirão Belém/Pa,. CEP: 
66.640-000.Tel: (91) 3201-2300.
Obs1: O Edital poderá ser acessado através do site www.compraspara.
pa.gov.br ou solicitados pelo e-mail: licitacaoseel@hotmail.com. Na im-
possibilidade de obtenção por esses meios, o mesmo estará disponível no 
Setor de Licitação-SEEL (9h às 15h- em dias úteis).
Belém (PA), 10 de fevereiro de 2021.
Presidente da Comissão: Walner do Socorro da Cruz Lima

Protocolo: 626787
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020.

A SEEL comunica que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é Contratação de empresa 
especializada em obra de Construção de quadra poliesportiva para E.E.E.F. 
Deputado Armando Corrêa
Valor estimado Valor: R$650.000,00.
Data da abertura: 03/03/2021 às 9h30 (horário de Brasília). Local: Setor 
de Licitações |(sede da SEEL) na Rod. Augusto Montenegro, Km 03, S/
Nº(2º Bloco - Anexo do DETRAN). Bairro da Mangueirão Belém/Pa,. CEP: 
66.640-000.Tel: (91) 3201-2300.
Obs1: O Edital poderá ser acessado através do site www.compraspara.
pa.gov.br ou solicitados pelo e-mail: licitacaoseel@hotmail.com. Na im-
possibilidade de obtenção por esses meios, o mesmo estará disponível no 
Setor de Licitação-SEEL (9h às 15h- em dias úteis).
Belém (PA), 10 de fevereiro de 2021.
Presidente da Comissão: Walner do Socorro da Cruz Lima

Protocolo: 626786

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 036/2021-SEEL, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.
CONCEDER, 01 e ½ diária aos servidores MARCO AURÉLIO SOUZA DE OLI-
VEIRA, matrícula nº 5892638/1 e EVANDRO DA LUZ RIBEIRO, matrícula nº 
5309212/1, no período de 07 a 08 de Janeiro de 2021, cujo objetivo é par-
ticipar de reunião com os técnicos da prefeitura municipal de Marapanim 
para tratar do projeto de construção de espaço de desenvolvimento para 
atividades físicas no município de Marapanim (Contrato nº 874374/2018). 
Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 626692
PORTARIA Nº. 039/2021-SEEL, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONCEDER, 01 e ½ diária aos servidores MARCO AURÉLIO SOUZA DE 
OLIVEIRA, matrícula nº 5892638/1 e MAX ALBERTO DE MORAES GOMES, 
matrícula nº 5946179/1, no período de 03 a 04 de Fevereiro de 2021, 
cujo objetivo é aferir a 3ª medição da obra de implantação e aquisição de 
academias ao ar livre no município de Colares/PA (Contrato nº 038/2018-
SEEL). Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 626696

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 92/2021-GGP/DPG DE 09/02/2021
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. 8º, VIII e XI, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro 
de 2006.RESOLVE:Conceder conforme Laudo Médico nº 318226, prorroga-
ção de Licença Saúde ao Defensor Público VALDERCI DIAS SIMAO, matrí-
cula nº. 57190989, no período de 14/01/2021 a 13/04/2021, de acordo 
com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.JOÃO PAULO CARNEIRO 
GONÇALVES LEDO; Defensor Público Geral

Protocolo: 626857

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 91/2021-GGP/DPG DE 09/02/2021
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. 8º, VIII e XI, da Lei Complementar nº 054 de 07 de feverei-
ro de 2006.RESOLVE:Conceder conforme Laudo Médico nº 68538, Licença 
Assistência para acompanhar pessoa da família ao Defensor Público EDGAR 
MOREIRA ALAMAR, matrícula nº. 55588692, no período de 11/02/2020 a 
11/03/2020, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO; Defensor Público Geral

Protocolo: 626848

PORTARIA Nº 63/2021-GGP/DPG DE 04/02/2021
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe con-
fere o art. 8º, VIII e XI, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 
2006; RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 204996A/1, Licença 
para tratamento de Saúde ao Defensor Público RODRIGO SILVA MASSO-
LIO, matrícula nº. 5931574, no período de 04/08/2020 a 01/12/2020, de 
acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/9494 JOÃO PAULO 
CARNEIRO GONÇALVES LEDO; Defensor Público Geral

Protocolo: 626851
PORTARIA Nº 88/2021-GGP/DPG DE 09/02/2021

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe con-
fere o art. 8º, VIII e XI, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 
2006.Considerando Processo nº 2021/109327- DEFPUB- DE 28/01/2021; 
Conforme Atestado Médico da Servidora Wanessa Albuquerque Castro – 
(Regime Geral de Previdência Social) ,RESOLVE:Conceder conforme Ates-
tado Médico-RGPS, Licença para tratamento de Saúde à Servidora Pública 
WANESSA ALBUQUERQUE CASTRO, matrícula nº. 57227112, no período de 
27/01/2021 a 09/02/2021, de acordo com o Artigo. 59, da Lei nº. 8.213, 
de 24/07/1991 e Arts, 71 e 78 do Regulamento da Previdência Social, 
aprovado pelo Decreto nº 3048, de 06/05/1999.JOÃO PAULO CARNEIRO 
GONÇALVES LEDO, Defensor Público Geral

Protocolo: 626854

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 109/2021-DPG, DE 05/02 2021. A SUBDEFENSORA 
PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas 
pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006. 
Considerando o processo nº 2020/985854 que, por motivo de identifi cação 
de incorreção. RESOLVE:, retifi car a matricula da Servidora Pública SUELY 
MARQUES, na PORTARIA Nº 82/2021-DPG, de 02/02/2021; publicado 
no Doe nº 34.481, de 04.02.2021, nos termos seguintes. Onde se lê: 
matrícula nº 5897841/ 1. Leia-se: matrícula nº 3085058/ 1.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 626593

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 101/2021/DPG, DE 03/02 2021. A SUBDEFENSORA 
PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas 
pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006. 
Considerando o Processo nº 2021/20828 que, por imperiosa necessidade 
de serviço público, solicita interrupção de férias. RESOLVE: Interromper, 
a contar de 08/01/2021, o gozo de férias do Defensor Público MARCIO 
NEIVA COELHO, Id. Funcional: 5895976/ 1, referente ao aquisitivo 
(2018/2019), concedida por meio da PORTARIA Nº 2.136/2019-DPG, de 
16/12/2019; publicada no Doe nº 34.068, de 20/12/2019; com gozo no 
intervalo de 07/01/2021 a 05/02/2021. Ficando os 29 (vinte e nove) dias 
remanescentes da interrupção, para usufruto no período de 14/04/2021 a 
12/05/2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 626589

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/TJPA/2020

Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 060/
TJPA/2020, cujo objeto é o Registro de preços de Aparelhos da linha bran-
ca e Eletro Portáteis, conforme condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas no edital. Todas as informações a respeito do certame estão 
disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 09/02/2021. 
Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 626624


